



1.9.2021

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite: Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö

**Luonnos opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta**

Opetus- ja kulttuuriministeriössä on valmisteltu asetusehdotus ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta. Asetusehdotuksessa ehdotetaan muutettaviksi säännöksiä opiskelijavuoteen kuuluvista päivistä; tutkintojen ja muun koulutuksen painokertoimista; tutkintotyyppien ja oppisopimuskoulutuksena järjestettävän koulutuksen painokertoimista; majoituksen järjestämisen korotuskertoimista; henkilöstökoulutuksen, työvoimakoulutuksen ja vankilaopetuksen järjestämisen kertoimista; opiskelijapalautteen painotuksesta ja laskennasta; työpaikkakyselyn palautteen keräämisestä sekä työelämäpalautteen painotuksesta ja laskennasta.

Tutkintojen kustannusryhmät ja muut kustannuksiin perustuvat painokertoimet pohjautuvat vuosien 2018 ja 2019 toteutuneisiin tietoihin ja kustannuksiin.

Asetusehdotus ehdotetaan tulevan voimaan 1.1.2022 ja sitä sovellettaisiin ensimmäisen kerran myönnettäessä varainhoitovuoden 2022 rahoitusta syksyllä 2021.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa asetusehdotuksesta. Pyydettyinä lausuntonaan valtiovarainministeriö toteaa seuraavaa.

Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä uudistettiin vuoden 2018 alusta. Rahoitusjärjestelmä ei perustu enää toteutuneisiin kustannuksiin, vaan ammatillisen koulutuksen määrärahasosta määrätään vuosittain valtion talousarviossa. Rahoitusjärjestelmää koskevien siirtymäsäännösten vuoksi rahoitusjärjestelmä ei ole ollut vielä kertaakaan kokonaisuudessaan voimassa.

Ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annettua opetus- ja kulttuuriministeriön asetusta uudistettiin vuoden 2021 alusta voimaan tulleella asetuksella. Opetus- ja kulttuuriministeriö on kuitenkin ristiriitaisen lausuntopalautteen vuoksi pitänyt tarpeellisena ottaa asetus jatkovalmisteluun keväällä 2021.

Rahoituksen laskentaperusteiden muuttaminen viimeisimpien kustannus- ja muiden tietojen perusteella on sinänsä ymmärrettävää. Rahoitusjärjestelmäkokonaisuuden kannalta voinee kuitenkin pitää tarkoituksenmukaisena, että rahoitusjärjestelmän toimivuutta arvioitaisiin kokonaisuutena ja arvioinnin perusteella ryhdyttäisiin tarvittaviin muutoksiin.

Asetusehdotuksen perustelumuistiossa voisi selkeyden vuoksi olla tarpeen todeta, että ehdotetuilla muutoksilla ei ole vaikutuksia valtion talousarviossa määrättyyn ammatillisen koulutuksen valtionosuusmäärärahan tasoon. Ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoituksen määrärahataso käsitellään ja päätetään valtiontalouden menokehyksen puitteissa valtion talousarviossa ja julkisen talouden suunnitelmassa sovittaen ne yhteen muiden julkisen talouden menotarpeiden kanssa.

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö

Sami Yläoutinen

Budjettineuvos

Merja Leinonen